
C o p i a  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

 

 

Servizio Lavori Pubblici 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 304  DEL 25/06/2014 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 78 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DI UN 
PROGETTO PRELIMINARE DELLA NUOVA SCUOLA ELEMENTARE DI CHERASCO 
CAPOLUOGO - STUDIO ASSOCIATO "SETTANTA7"           

 
L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio 

ufficio, 

 

Il  Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 16, adottato in data 05/06/2014, con il quale ai sensi 
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata affidata allo scrivente la responsabilità 
dell’area Ufficio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 Vista la delibera di Consiglio comunale n. 22, adottata in data 08/04/2014, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 60, adottata in data 15/04/2014, con  la quale 
è stato approvato, il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il corrente esercizio 
finanziario; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso, 

 

1) PRESSO il Comune di Cherasco, nel capoluogo, sono attualmente attivi due plessi 
scolastici elementari, di cui uno in proprietà ed uno in locazione da un istituto 
religioso;  



 
2) DATO ATTO che le sedi attuali non sono più idonee a garantire il servizio 

scolastico elementare, a causa della vetustà degli edifici e dell’aumento 
demografico; 
 

3) CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale ha inserito nei suoi programmi 
la realizzazione di una nuova scuola elementare, ed ha dato incarico all’ufficio lavori 
pubblici di avviare la progettazione di un edificio da localizzarsi nei pressi della 
scuola materna, della palestra e della scuola media, in modo da creare un “polo 
scolastico”;  
 

4) RITENUTO OPPORTUNO provvedere quindi alla redazione di un progetto 
preliminare, da affidare ad idoneo professionista in quanto l’ufficio è impegnato 
nella gestione di altre importanti opere pubbliche; 

VISTO che lo Studio Associato “SETTANTA7”, avente sede in Via Claudio Beaumont, 
42 – 10138 - Torino (Partita IVA : 10119920014), risulta avere una buona esperienza nella 
progettazione di edilizia scolastica e si è dichiarato disponibile ad eseguire la redazione di 
un progetto preliminare “avanzato” della nuova scuola elementare di Cherasco (3 
sezioni) all’interno del futuro polo di istruzione comunale, redatto ai sensi dell’art. 17 
del DPR 207/2010 e corredato di quanto necessario per la diffusione dello stesso 
mediante gli organi di stampa ed il web, con i seguenti obiettivi: 
 

 Massimizzazione del risparmio energetico; 

 Riqualificazione dell’intero intorno; 

 Progettazione della viabilità; 

 Pedonalizzazione; 

 Necessità di predisporre un progetto in grado di intercettare fondi 

europei/regionali; 

 Velocità di cantierizzazione; 

 Collegamento col futuro asilo nido; 

il tutto al costo di €. 3.932,85, più contributi integrativi 4% (€ 157,31), + IVA 22% (€. 
899,84) per un importo totale di €. 4.990,00. 
 

CONSIDERATO che il preventivo presentato dallo Studio su indicato risulta inferiore a €. 
40.000,00; quindi è possibile l’affidamento diretto; 

VISTI il D.Lgs. 163/06 smi e il DPR 207/2010 smi; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in economia ai sensi del vigente 
regolamento; 

 
D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE  allo Studio Associato “SETTANTA7”, avente sede in Via Claudio 
Beaumont, 42 – 10138 Torino, l’incarico inerente la redazione del progetto preliminare 
della nuova scuola elementare di Cherasco (3 sezioni) all’interno del futuro polo di 
istruzione comunale, al costo di €. 3.932,85, più contributi integrativi 4% per un importo 
di €. 157,31,  (+ IVA 22% per €. 899,84)  per un importo totale €. 4.990,00 – CIG : ; 
ZC50FC79A2; 



 
2) DI IMPEGNARE la somma di €. 4.990,00, imputandola al cap. 2640.99 del Piano 

Esecutivo di Gestione che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  BORRA Giovanni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione  contraddistinta con il numero 78  del 25/06/2014 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 30/06/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, 30-giu-2014 

 
 
Il Funzionario Incaricato 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 30-giu-2014 (N. 735 Reg. Pubblicazioni). Art. 37 n. 275 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  LENTA Graziella 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MAZZARELLA DR. LUIGI 
 
 

 
 
 


